B. Tokoh Pemikir Salafisme/Salafiyah

1. Ibn Taymiyyah

Gambar I, Ibn Taymiyyah,

Benar, Ibn Taymiyyah adalah tokoh intelektual utama dari aliran Salaf. Nama
lengkapnya ialah Ahmad Taqiyy al-Din Ibn Taymiyyah al-Harrani al-Dimasyqi Dia
lahir di Harran, Suriah pada tahun 661 H (1263 M), lima tahun setelah kota Baghdad
dihancurkan oleh pasukan Mongol. Ibn Taymiyyah dikenal karena pemikiran dan
karyanya yang mendalam dalam bidang teologi dan hukum Islam, serta
pandangannya yang konservatif terhadap praktik keagamaan.(Bisri Tujang, 2016, p.